РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
муниципального образования
 «Гиагинское сельское поселение»

 АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ  образованиеу
«Джэджэ къоджэ псэупlэм»
иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   .   .2024 г. №______
ст. Гиагинская
О порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение” сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
	В соответствии со статьёй 275 частью 4 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 года № 208.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение” сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Главному специалисту отдела социального развития и юридического анализа Шитухиной Ю.Б., ознакомить с постановлением руководителей предприятий, организаций, учреждений под роспись.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
«Гиагинское сельское поселение»				           А.Н. Лукьянов
[bookmark: _GoBack]

С постановлением ознакомлены:_____________________________________
                            _____________________________________
Приложение
					к постановлению главы
					муниципального образования
					"Гиагинское сельское поселение"
					от____________2024 г. N _____
Положение
о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение”, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение”, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Лицо, поступающее на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение”, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность, по форме справки, отвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Указ Президента РФ от 23 июня 2014 г. N 460).
3. Руководитель предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение” ежегодно, не позднее 30 апреля, следующего за отчётным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода по форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460.
4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, представляются в соответствующее структурное подразделение администрации муниципального образования "Гиагинское сельское поселение", являющееся работодателем для руководителя муниципального учреждения.
5. В случае если руководитель предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение” обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточнённые сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение” обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточнённые сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, осуществляется в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение”, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем предприятия, организации, учреждения, учредителем которых является муниципальное образование “Гиагинское сельское поселение”, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в порядке, устанавливаемом постановлением главы администрации муниципального образования "Гиагинское сельское поселение".
10. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечёт за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утверждённой настоящим Указом, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещённого на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".

image1.png

image2.png